
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2016年7月20日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

国内国际

迁坟公告
因城市绿化建设需要，经县委县政府决

定，现将该地块迁坟有关事宜通知如下：
一、迁坟范围：
排水站家属楼至新公安局公路两侧所

有坟墓。
二、迁坟时间：
请上述迁坟范围内坟墓之主，务必于

2016年7月25日前自行迁移完毕。
三、逾期未迁移的视为无主坟墓，将联

合执法统一进行平毁。
特此公告

镇赉县殡葬管理所
2016年7月15日

招标公告
项目全称：65052部队库房整修工程；
项目地点：吉林省洮南市黑水镇；
招标规模：1标段，整修5741平方米；
合同估价：约180.14万元；
投标报名截止时间为2016年7月25日

18时。
详细情况请登录中国采购与招标网

查询。
联系人：张德资
电话：13384466602

中国人民解放军65052部队
2016年7月19日

公 告
白城市统计局拟于近

期进行办公楼防雷工程施

工建设，请具有防雷工程

专业施工资质单位与我局

联系。

联系电话：0436-3685591

联 系 人：秦晓东

白城市统计局

2016年7月18日

招 聘 启 事
因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招聘广告业务人员。具体

要求：
1、中专及以上学历，具有广告行业从业经验；
2、性格外向，具有较强的沟通表达能力；
3、良好的客户服务意识；
4、对广告业务工作有较高的热情；
5、具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；
6、有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工作态度。
工资待遇面议。
联系人：商丽丽 联系电话：15843687717

新华社长春7月18日电（记者刘硕）吉林通化国际内陆港务区与辽宁丹
东港集团近日签署合作协议，标志着吉林以通化国际内陆港务区为依托、借
丹东港向南出海大通道形成，实现“内外联动”。

通化距离丹东港240多公里，是吉林省向南开放的前沿地区，陆海联运
通道通畅。通化国际内陆港务区规划总面积79.65平方公里，包含主导发展
区域64.17平方公里和侧翼发展区域15.48平方公里。

通化市发改委主任、通化国际内陆港务区筹建办主任孙梁国表示，通化
国际内陆港务区与丹东港将开展深度合作，以跨区域物流、临港经济、外向
型产业、国际旅游等为重点合作领域。

根据合作协议，丹东港集团将全力支持吉林通化国际内陆港务区的建设和发

展，提供不少于两个通用泊位，作为吉林通化国际内陆港务区陆海转运开放基地。
今年，港务区将主要实施通化港办公楼（含边防、海关、出入境检验检

疫办公场所）、铁路集装箱中心站、公路集装箱中心站三个项目。预计年底可
通关运营，实现“港口内移、就地办单、多式联运”。

通化国际内陆港务区建成后，将拥有东北东部最大的综合物流园，成为
辐射国内东南部沿海各大主要城市、港澳台地区和东南亚各国等区域的国际
内陆港。吉林企业在报关时不必再长途跋涉，在通化就可以实现报关、报
检、提单等手续，直接通过丹东港出海，降低企业物流成本，提升物流效率。

据介绍，预计到2020年，通化国际内陆港务区将达到1000万吨吞吐
量，到2050年有望达到1亿吨吞吐量。

吉林打通借港出海大通道加速向南开放
新华社广州7月18日电

（记者黄浩苑）广州市教育局
日前印发《广州市中小学校基
础教育设施三年提升计划
（2016-2018 年）》，广州市
将通过政府主导投资及委托住
宅配套建设的方式，3年新
建、改扩建129所中小学校，
新增约16万个学位，其中不
乏名校学位。

提升计划称，为切实解决
紧缺地区学位供给问题，合理
优化中小学布局结构，到
2018 年，广州市新改扩建
129所中小学校，其中政府主
导投资、独立选址的公办学校
88所，共设3476班，新增约
10万个学位；政府委托建设

的住宅配套公办学校41所，
共设1248班，新增约6万个
学位。

提升计划在解决义务教育
阶段学位紧张的同时，也照顾
到了特殊教育学位的需求。在
广州市仅有的6个市属学校建
设计划中，就含有广州市启聪
学校、广州市启明学校这两所
特殊教育学校。南沙区的建设
项目中，也含有了1所特殊教育
学校的建设计划，建成后将新

增特教班级45个，学位360个。
提升计划突出了结合广州

城区近期人口变化趋势以及城
市近期重点建设项目，相应调
整总的学校容量，改善现有的
中小学校位置和规模不适应的
情况。区属建设计划中，广州中
心城区越秀区建设计划仅豪贤
中学扩建项目一个，但是其他
人口聚居新区的学校新增扩建
力度很大，例如番禺区达到25
个、黄埔区16个、天河区10个。

广州市中小学学位将增16万个

7月18日，重庆市北碚区神墨教育培训中心教师彭再华指导孩子们“打算盘”。
暑假期间，重庆市北碚区的一些家长带着孩子们到培训机构学习珠心算，提升孩子们的

专注力、记忆力和心算能力，近距离感受珠算的魅力。 新华社记者秦廷富摄

7月18日，山西农大生命科学院中药资源与开发专业的学生在吕梁市方山县记录黄芪的生
长情况。

7月中旬，山西农业大学36支共计近400人的大学生社会实践队走进省内的国家扶贫开发
工作重点县，开展科技支农帮扶、贫困调查研究、农村民情观察等社会实践活动，助力精准
扶贫。 新华社记者曹阳摄

新华社北京7月18日电 工信部18日印
发《工业绿色发展规划（2016-2020年）》，
加快推进工业绿色发展。其中，指明到2020
年，绿色制造体系初步建立，绿色制造产业成
为经济增长新引擎和国际竞争新优势。

当前，我国工业尚未摆脱高投入、高消耗、
高排放的发展方式，资源能源消耗量大，生态环
境问题比较突出，迫切需要加快构建科技含量
高、资源消耗低、环境污染少的绿色制造体系。

工信部提出，到2020年，绿色发展理念

成为工业全领域全过程的普遍要求，工业绿色
发展推进机制基本形成，工业绿色发展整体水
平显著提升。

在绿色制造产业方面，将大力开发绿色产
品。电动汽车及太阳能、风电等新能源技术装
备制造水平显著提升，节能环保装备、产品与
服务等绿色产业形成新的经济增长点。

在绿色制造体系建设方面，将建立百家绿
色示范园区和千家绿色示范工厂，主要产业初
步形成绿色供应链。

工信部称将在2020年初步建立绿色制造体系
新华社北京7月18日电 新华社18日受权播发《中

共中央 国务院关于深化投融资体制改革的意见》。意见
提出，进一步转变政府职能，深入推进简政放权、放管结
合、优化服务改革，建立完善企业自主决策、融资渠道畅
通，职能转变到位、政府行为规范，宏观调控有效、法治
保障健全的新型投融资体制。

意见指出，党的十八大以来，党中央、国务院大力推
进简政放权、放管结合、优化服务改革，投融资体制改革
取得新的突破，投资项目审批范围大幅度缩减，投资管理
工作重心逐步从事前审批转向过程服务和事中事后监管，
企业投资自主权进一步落实，调动了社会资本积极性。

意见提出，同时也要看到，与政府职能转变和经济社
会发展要求相比，投融资管理体制仍然存在一些问题，主
要是：简政放权不协同、不到位，企业投资主体地位有待
进一步确立；投资项目融资难融资贵问题较为突出，融资
渠道需要进一步畅通；政府投资管理亟须创新，引导和带
动作用有待进一步发挥；权力下放与配套制度建设不同
步，事中事后监管和过程服务仍需加强；投资法制建设滞
后，投资监管法治化水平亟待提高。

意见明确了深化投融资体制改革的重点工作：一是改
善企业投资管理，充分激发社会投资动力和活力。二是完
善政府投资体制，发挥好政府投资的引导和带动作用。三
是创新融资机制，畅通投资项目融资渠道。四是切实转变
政府职能，提升综合服务管理水平。五是强化保障措施，
确保改革任务落实到位。

中央出台意见深化投融资体制改革

（上接一版）各基层党组织要结合农村、社区、
机关、学校、国有企业、非公有制经济和社会组
织等领域党员群体的实际，单独制定具体学习
计划，利用手机客户端、微信、易信等多种途径
和形式，推送微课堂、微动漫、微视频、微讲座，
用喜闻乐见、丰富多彩的方式，组织好广大党员
干部的学习，坚决避免走过场、流于形式，确保
收到实效。各级党组织和广大党员要把学习习
近平总书记“七一”重要讲话精神，同学习党的

理论特别是习近平总书记系列重要讲话精神、
视察吉林重要讲话精神结合起来，用以指导实
践、推动工作。要把学习讲话精神同加快推进生
态建设、扶贫开发、经济发展、老城改造四项重
点工作紧密结合，坚持全面发展、争创一流，促
使广大党员以更加昂扬的精神状态、更加饱满
的工作热情、更加务实的工作作风做好本职工
作，为加快建设吉林西部生态经济区，让全市
人民过上更加美好的日子而努力奋斗。

各级党组织认真学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神

河北清河县京杭大运河边发现明代早期赑屃和石狮
新华社石家庄7月18日专电（记者曹国

厂 高博）河北省清河县油坊镇劝礼村一名村
民近日在京杭大运河劝礼村段耕作时，意外发
现三件文物，包括一尊赑屃、一尊石狮子和一
通石碑。当地文物部门接报后，已将三件文物
运回文保所保管。

清河县文保所所长侯书娥介绍说，此次
出土文物的地段是明代嘉靖年间的崇兴寺遗
址。经初步鉴定，赑屃与石狮均是明代早期
文物；石碑为乾隆二年文物。三件文物的出
土表明，明代初期清河县崇兴寺已是香火旺
盛、远近闻名，同时也表明这个县运河宗教
文化底蕴深厚。

据介绍，赑屃是古代神话传说中龙的九子
之一，形似龟，好负重。此次在清河出土的这
尊赑屃全长约190厘米，宽约120厘米，高约
70厘米，重1.5吨，虽身后侧有些断裂，但背
上雕刻有的精致花纹清晰可见，眼睛、耳朵、

颈部雕工精细、栩栩如生，颈部向上弯曲，形
态灵动，虽然历经几百年的时间，但仍然保存
完好。在赑屃背部中央位置，有一处长约40
厘米，宽约21厘米，深约10厘米的石槽，但
背负的石碑尚未发现。

和赑屃一起出土的石狮威武雄健，高约
150厘米，宽约50厘米，石狮头部、身子保
存较为完好，腿部与爪子多处破损，但仍可以
看出雕刻极为精美。

此次出土的清代石碑高约250厘米，宽60
厘米，已经断成三块，但碑文清晰可辨。据碑文
记载，该碑立于乾隆二年九月初二，碑记正文篆
刻，四边刻有纹状花边，显得素雅端庄。

侯书娥说，这三件文物对清河县人文历
史、风俗文化的研究提供了史料佐证，具有很
高的史学和文化研究价值。文物工作者认为，
三件文物发现地应该还有其他文物，还需进一
步勘探发掘。

新华社基加利7月17日电（记者李言 王悦）非盟委员
会主席祖马17日宣布正式启用首批非洲电子护照，以进一
步推进非洲内部人员自由流动，促进非洲一体化进程。

祖马在第27届非盟首脑会议开幕式上将新护照发放至
非盟轮值主席、乍得总统代比和此次峰会主办国卢旺达总统
卡加梅手中，并表示会议期间会将护照发放给各成员国首脑。

根据非盟发布的公告，电子护照的首批持有者仅限于
非盟成员国政府首脑、外长、非盟成员国在非盟总部的常
驻代表。电子护照是携带电子芯片的护照，芯片中存有持
照人个人信息。

非盟于2014年就非洲护照项目达成共识，其发布旨在
便利非洲人员、货物和服务的自由流动，促进非洲内部贸
易、融合和社会经济发展，是非盟《2063年议程》的重要目
标之一。《议程》提出建设一个“一体化”、“团结”的非洲。

祖马强调，各非盟成员国已达成共识，同意创造条件
最终将非洲护照发放至普通民众手中。

肯尼亚内罗毕大学外交学者戈瑞申·伊卡若说，目前，
非洲国家间贸易流动率还较低，电子护照对非洲意义重大。

非盟启用首批非洲电子护照

澳大利亚总理微调内阁
新华社堪培拉7月18日电（记者徐海静 赵博）澳大

利亚总理马尔科姆·特恩布尔18日宣布新内阁名单，几乎
所有上届内阁部长均得以留任，但职位稍有调整。

新内阁中，重要岗位保持稳定：副总理兼农业部长巴
纳比·乔伊斯、国库部长斯科特·莫里森、外交部长朱莉·
毕晓普、国防部长玛丽斯·佩恩、贸易和投资部长斯蒂文·
乔博、财政部长马赛厄斯·科尔曼等得以连任。

原工业、创新和科学部长克里斯托弗·派恩改任国防
工业部长。派恩来自南澳大利亚州，那里正是澳大利亚下
一代潜艇的主要建造基地。按照特恩布尔的说法，潜艇项
目事关澳大利亚工业、特别是先进制造业的未来，对国家
经济发展至关重要。

原环境部长格雷格·亨特转任工业、创新和科学部
长，负责推动全国创新和科学战略；原能源、资源和北澳
大利亚部长乔希·弗赖登伯格将任调整后的环境和能源部
长。特恩布尔说，将所有环境政策归入统一管理，可更好
地推进清洁能源发展。

资源和北澳大利亚部长由新加入内阁的国家党议员马
特·卡拉万担任。

澳大利亚7月2日举行联邦议会选举，改选全部150
个众议院议席和76个参议院议席。虽然计票尚未结束，
但是执政的自由党-国家党联盟已确认获得众议院半数以
上即76个席位，赢得选举，得以继续执政。参议院议席
统计相对滞后，计票结果要到晚些时候方可公布。

摩洛哥表示希望重新加入非盟
新华社基加利7月18日电（记者王悦 朱

绍斌）摩洛哥国王穆罕默德六世17日在非洲
联盟（非盟）首脑会议期间通过特使发表声
明，表示有意重返非盟。

摩洛哥因西撒哈拉问题已退出非盟32年
之久。声明说：“摩洛哥不该再置身非洲大家庭
之外了，应再次争取在非盟内自然、合法席位。”

穆罕默德六世表示，过去几十年，摩洛哥
尽管脱离了非盟，但并没有“脱离非洲”，仍
积极参与和非洲发展有关的各项活动和组织。
如能重回非盟，摩洛哥将举全国之力积极参与
非盟的各项议程和活动，将非盟建成一个更有
活力的区域组织。

非盟委员会副主席伊拉斯塔斯·姆文查在会
议期间表示，摩洛哥若要重新加入非盟必须递交
正式申请，成员国将投票决定其最终能否加入。

非盟现有54个成员国，摩洛哥是唯一一
个不在其内的非洲国家。摩洛哥1984年退出

非盟前身“非洲统一组织”，抗议其接纳由西
撒哈拉人民解放阵线建立的阿拉伯撒哈拉民主
共和国（简称西撒哈拉）为成员国。

西撒哈拉历史上曾为西班牙殖民地。1975
年，西班牙宣布撤离西撒哈拉，并同摩洛哥和毛
里塔尼亚分别签署分治协议，阿尔及利亚支持
的西撒哈拉人民解放阵线随后也对西撒哈拉提
出领土要求，三方为此曾多次发生武装冲突。
1979年，毛里塔尼亚宣布放弃对西撒哈拉的领
土主权。而摩洛哥与西撒哈拉人民解放阵线的
武装冲突一直持续至1991年。此后，双方在联
合国斡旋下，从2007年开始恢复谈判进程，但
至今未举行真正意义上的谈判。摩洛哥目前控
制着西撒哈拉约四分之三的地区。

为期两天的非盟第27届首脑会议17日在
卢旺达首都基加利开幕，来自非盟50多个成
员国的国家元首、政府首脑或代表参会讨论非
洲一体化和地区安全等议题。

《爱宠大机密》蝉联北美票房榜冠军
新华社洛杉矶 7月 17日电 （记者张超

群） 美国3D动画片 《爱宠大机密》上映第
二个周末蝉联北美票房榜冠军。同期，迪
士尼动画片 《海底总动员 2：多莉去哪
儿》 创下纪录，成北美史上票房最高的动
画片。

美国环球影业旗下照明娱乐公司推出的
《爱宠大机密》讲述了纽约市公寓楼中主人上
班后宠物的奇妙生活，影片本周末在北美电影
市场持续发力，上映影院增至4381家，3天
共入账5060万美元。影片上映10天累计在北
美收获2.03亿美元票房。

年中盘点比成果 加压奋进创一流
（上接一版）四是加快实施老城改造。要加快
建设进度，保证工程质量，确保质量安全、资
金安全、干部安全。要加强部门配合，协调解
决老城改造中遇到的问题。要同步加强城市管
理，严厉整治小广告、交通秩序等突出问题，提
升群众文明素质和社会文明程度。五是切实保
障改善民生。加大社会矛盾化解力度，全市要梳
理出100个重点信访案件，开展集中攻坚，解决
群众的合理诉求。六是全面落实从严治党。坚持
以严肃负责的态度抓好换届工作，全面夯实基
层工作基础，切实加强党风廉政建设。

李明伟主持会议并就贯彻落实会议精神提
出三点意见。一是要客观辩证看待形势。对运
行指标、项目落地、任务推进、支撑措施开展
一次“回头看”，查找差距，弥补不足，把各

项目标任务落到实处。二是要扭住目标真抓实
干。各地各部门要紧扣目标任务，加大上争、
外引、内培力度，在扩投资、稳工业、促消
费、强征收上再出实招、再下功夫，确保实现
年初确定的目标。三是要统筹兼顾全面推进。
突出抓好四项重点工作，统筹抓好供给侧结构
性改革、民生事业发展、党的建设、安全稳定
等工作，为“十三五”实现良好开局奠定坚实
基础。

市级四个班子领导，市政府金融专员，市
政府秘书长，各县（市、区）党政主要负责同
志，开发区（园区、新区）党工委（党委）书
记等出席上述活动。市法院、检察院负责同
志，市人大、市政府、市政协秘书长，市直
（中省直）部门主要负责同志参加会议。


